

УТВЕРЖДАЮ:

Начальник управления благоустройства
Администрации города Иванова

Смирнов А.В.

" 20__ г.

Расчет стоимости работ по механизированной уборке улиц

Механизированная уборка улиц и площадей в летний период					
№ пп	Наименование работ	Ед.изм	Объем	Тариф	Стоимость
1	Механизированная мойка проезжей части улиц	1000 кв.м	96 800	113,58	10 994 544,00
2	Механизированное подметание проезжей части улиц	1000 кв.м	40 728	86,02	3 503 422,56
3	Механизированное подметание тротуаров	1000 кв.м	4 000	86,02	344 080,00
4	Механизированное подметание лотков проезжей части улиц	1000 пог.м	37 535	257,70	9 672 769,50
5	Самосвал (вывоз смета при механизированной погрузке до 10 тонн)	маш/час	1 767	586,27	1 035 939,09
6	Самосвал (вывоз смета при механизированной погрузке св. 10 тонн)	маш/час	5 194	766,13	3 979 279,22
7	Самосвал (вывоз смета при ручной погрузке)	маш/час	5 720	982,97	5 622 588,40
8	Трактор со щеткой КО 707	маш/час	19 100	654,15	12 494 265,00
9	Автогрейдер	маш/час	580	805,85	467 393,00
10	Экскаватор	маш/час	120	662,50	79 500,00
11	Фронтальный погрузчик (погрузка смета)	маш/час	2 452	718,49	1 761 737,48
12	Самосвал (вывоз песка,соли при механизированной погрузке св. 10 тонн)	маш/час	6 492	766,13	4 973 715,96
13	Фронтальный погрузчик (погрузка песка, соли)	маш/час	212	718,49	152 319,88
14	Фронтальный погрузчик (смешивание пескосоляной смеси)	маш/час	635	762,99	484 498,65
15	Бульдозер (смешивание пескосоляной смеси,окучивание песка)	маш/час	1 192	876,74	1 045 074,08
Итого					56 611 126,82
Механизированная уборка улиц и площадей в зимний период					
16	Механизированная посыпка проезжей части улиц пескосоляной смесью (бензин)	1000 кв.м	16 200	104,61	1 694 682,00
	Механизированная посыпка проезжей части улиц пескосоляной смесью (дизтопливо)	1000 кв.м	10 800	105,27	1 136 916,00
17	Механизированное сгребание и подметание улиц от снега (бензин)	1000 кв.м	15 300	38,53	589 509,00
	Механизированное сгребание и подметание улиц от снега (дизтопливо)	1000 кв.м	10 400	38,51	400 504,00
18	Сгребание, разметание снега, окучивание КО 707	маш/час	4 110	702,60	2 887 686,00
19	Погрузка снега,пескосоляной смеси фронтальным погрузчиком	маш/час	1 270	835,23	1 060 742,10
20	Скалывание уплотненного снега,формирование снежного вала автогрейдером	маш/час	500	914,65	457 325,00
21	Погрузка снега, скола экскаватором	маш/час	115	696,86	80 138,90
22	Вывоз снега, скола самосвалами (до 10 тонн)	маш/час	530	642,96	340 768,80
23	Вывоз снега, скола самосвалами (более 10 тонн)	маш/час	3 000	804,23	2 412 690,00
24	Дежурство КДМ	маш/час	15 000	401,63	6 024 450,00
25	Дежурство фронтального погрузчика	маш/час	955	475,72	454 312,60
26	Работа бульдозера	маш/час	100	970,00	97 000,00
Итого					17 636 724,40
Прочие работы до 3 %					2 227 363,81
НДС					13 765 538,70
Сумма, с учетом НДС					90 240 753,73

Составил

Объемы предоставлены

Согласовано

М.А. Воробьева

Э.В. Курбатова

С.Н. Бобышев